
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ ^

0з. W. idpa л,
г. Сочи

О проведении интеллектуальной семейной игры 
«Мозгобойня - техностарт»

На основании плана работы федеральной инновационной площадки 
«Сетевой технопарк г. Сочи», в целях привлечения обучающихся к научно- 
техническому творчеству и развития активного семейного досуга, выявления и 
поддержки талантливых и одаренных детей, пропаганды технического 
творчества, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 15 октября 2022 года интеллектуальную семейную игру 
«Мозгобойня - техностарт» на базе МБУ ДО станции юных техников по адресу: 
г. Сочи, ул. Гагарина, 71.

2. Утвердить Положение об Интеллектуальной семейной игре 
«Мозгобойня - техностарт» (Приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи:
3.1. Обеспечить участие учащихся 7-11 классов с родителями в 

интеллектуальной игре;
3.2. Организовать регистрацию семейных команд в соответствии с 

Положением о Фестивале в срок до 10 октября 2022 года.
4. Поручить Муниципальному бюджетному учреждению

дополнительного образования станции юных техников города Сочи (Полуян
Е.А.) орга 
семейной и 

5.

низацию, проведение и подведение итогов Интеллектуальной 
гры «Мозгобойня-техностарт».
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления Макарову В.Ю.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение 1 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке 
от /с*

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Интеллектуальной семейной игры • ■__

«Мозгобойня- техностарт»

1. Общие положения
Интеллектуальная семейная игра «Мозгобойня-техностарт» (далее -  Игра) 

организуется и проводится управлением по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края совместно с Муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования станцией юных техников города 
Сочи (далее по тексту — МБУ ДО СЮТ) с целью привлечения обучающихся к 
научно-техническому творчеству и развития активного семейного досуга, 
выявления и поддержки талантливых и одаренных детей, пропаганды 
технического творчества.

Интеллектуальная семейная игра «Мозгобойня-техностарт» представляет 
собой игру в формате викторины, где командам предстоит состязание на 
логику, эрудицию, смекалку, проявление знаний в области науки, техники и 
технологий.

2.3адачи
Основными задачами Игры являются:

вовлечение детей в научно-техническое творчество; 
развитие творческой активности и креативности обучающихся; 
создание условий для удовлетворения индивидуальных потребностей 

детей в самореализации;
популяризация интеллектуального семейного досуга; 

привлечение внимания детей и родителей к ранней профориентации и 
подготовке технических специалистов.

3. Порядок проведения Игры
3.1. Для участия в Игре необходимо зарегистрироваться в гугл-форме до 

18-00 час. 10 октября 2022 года по ссылке:
https://forms.gle/iE6Lg9ziiOWKCFfv6
3.2. Игра будет проходить 15 октября 2022 года в 11-00 на базе МБУ ДО 

СЮТ по адресу: г. Сочи, ул. Гагарина, 71.
3.3. Регистрация команд может быть прекращена досрочно по мере 

наполнения квоты на участие в Игре.

е.

4, Участники Игры
5.1. К участию в Игре приглашаются команды от 4 до 8 человек в составе 

пар ребенок+родитель. Возраст детей -  7-11 класс.
5.2. Каждая команда должна иметь название. Единая форма (элементы 

формы) команды приветствуется.
5.3. Допускается участие более одной команды от образовательного 

учреждения.

7. Награждение команд ___
Команды, занявшие 1, 2, 3 место, награждаются дипломами Игры, 

участники — сертификатами участников в электронном виде.

8. Справочные данные
Контактное лицо: заместитель директора по воспитательной работе МБУ 

ДО СЮТ г. Сочи Жукова Ульяна Евгеньевна, тел. 89122848805, эл.почта: 
konkurs.sut@gmail.com

Начальник управления О.Н. Медведева

https://forms.gle/iE6Lg9ziiOWKCFfv6
mailto:konkurs.sut@gmail.com

